АДМИНИСТРАЦИЯ ИМИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2022                                           с.Имисское                                     № 0 -п
О внесении изменений в постановление от   24.06.2016 № 23-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Имисского сельсовета внутреннего муниципального финансового».
В соответствии со статьей 26

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=342220331043776B49A34036A98D1B20A5AF5437ACD2FB5E04512CEA53232EEDDE2D6C03E380j9a8M"
6.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Имисский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление от   24.06.2016 № 23-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Имисского сельсовета внутреннего муниципального финансового».

следующие изменения:
1.4 пункт 1 Порядка  изложить в следующей редакции:
«1) Объектами внутреннего муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:
       главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов соответствующего бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита соответствующего бюджета;
финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации (местная администрация);
государственные (муниципальные) учреждения;
государственные (муниципальные) унитарные предприятия;
государственные корпорации (компании), публично-правовые компании;
хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:
юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из соответствующего бюджета на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных) контрактов, кредиты, обеспеченные государственными и муниципальными гарантиями;
исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных) контрактов;
органы управления государственными внебюджетными фондами;
юридические лица, получающие средства из бюджетов государственных внебюджетных фондов по договорам о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования;
кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Имисские Зори».
И.о Главы сельсовета                                                                Е.В. Фоминых